______________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CHAVANTES
Avenida Conceição, 303 – Centro, Chavantes – SP   Cep 18.970.000

Fone (14) 3342-9205   Fax (14) 3342-1027

E-mail: saschavantes@cednet.com.br

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE ESTAR QUITE COM AS LEIS DE TRÂNSITOS

DECLARAÇÃO

 Eu, ____________________________________________,
declaro para os devidos fins, e a quem possa interessar que estou quite com a
Lei de Trânsito.

Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

_____________________, _____ de ______________ de _____

____________________________
Assinatura do Candidato

Falsidade ideológica - art. 299 do Código Penal: Omitir, em documento
público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir
ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que deveria ser escrita com
o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato
jurilicamente relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos e multa, se o
documento é público e reclusão de um a três anos, e multa, se o
documento particular.

mailto:saschavantes@cednet.com.br